
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 51η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2037/2014 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 13/10/2014,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/10/2014. 

 
Θέμα 2o εκτος ημερησίας διάταξης 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (650.000,00) 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, για την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των 
χιλιομετρικών αποστάσεων της Κ.Υ.Α. 24001/2013 δρομολογίων,  για την  μεταφορά των  
μαθητών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το σχολικό έτος 
2014-2015 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου ενημερώνει 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την με ημερομηνία 10/10/2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών σύμφωνα με την οποία αναφέρονται εξής:  

 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 

ΑΔΑ: 6Ω937Λ7-926



5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 

6. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων.» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία 
αναφέρει ότι οι Περιφέρειες υποχρεούνται να μεταφέρουν δωρεάν τους μαθητές 
πρωτοβάθμιας & δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημόσιων σχολείων, οι οποίοι κατοικούν 
από τη σχολική τους μονάδα σε απόσταση μεγαλύτερη από την οριζόμενη ως εξής:  

Α. με ειδικά μαθητικά δελτία (ΕΜΔ) και ίδια μέσα 
       α)  1.200 μέτρα για μαθητές πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
       β)  2.500 μέτρα για μαθητές Γυμνασίου 
       γ) 4.000 μέτρα για μαθητές Λυκείων, ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ 
Β. με δημόσια σύμβαση υπηρεσιών 
       α)  1.200 μέτρα για μαθητές πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
       β)  3.000 μέτρα για μαθητές Γυμνασίου 
       γ) 5.000 μέτρα για μαθητές Λυκείων, ΕΠΑΛ και ΕΠΑΣ 

         με την προϋπόθεση ότι οι μαθητές εγγράφονται σε σχολική μονάδα σύμφωνα με τη 
χωροταξική κατανομή των αρμόδιων Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού βάσει 
των διατάξεων του Π.Δ.104/1979, όπως ισχύει. 

9. Την υπ΄ αριθμ.51/2014 εγκύκλιο (αριθμ. Πρωτ.34232/11-09-2014) του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

10. Τις διατάξεις  του δεκάτου εβδόμου άρθρου  του  Ν.4286/2014  (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-2014). 
11. Την αριθ. 1999/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  για την έγκριση του αριθ.1/ 07-

10-2014 Πρακτικού της Τριμελούς Επιτροπής της Π.Ε. Νοτίου Τομέα η οποία 
συγκροτήθηκε κατά τα οριζόμενα στην εγκύκλιο 51/2014 του Υπουργείου Εσωτερικών και 
σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 32807/05-09-2014, σχετικά με την παρέκκλιση των χιλιομετρικών 
αποστάσεων της υπ΄ αριθμ.24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. στα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν σε 
αυτήν. 

12. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών του 2ου Γυμνασίου-2ου Λυκείου Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Ελληνικού και του Μουσικού Γυμνασίου-Λυκειακών τάξεων Αλίμου της Π.Ε. 
Νότιου Τομέα Αθηνών, σύμφωνα με τα δρομολόγια που έχουν καταγραφεί και αναφέρονται 
στο ανωτέρω πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής και στην ανωτέρω απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, 

Η  υπηρεσία  εισηγείται 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (650.000,00) 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, για την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των 
χιλιομετρικών αποστάσεων της Κ.Υ.Α. 24001/2013 δρομολογίων,  για την  μεταφορά των  
μαθητών του 2ου Γυμνασίου-2ου Λυκείου Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ελληνικού και του 
Μουσικού Γυμνασίου-Λυκειακών τάξεων Αλίμου της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το σχολικό 
έτος 2014-2015. 
Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2014, ΚΑΕ  082101 «Μεταφορά μαθητών», του 
ειδικού φορέα 04072. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων (650.000,00) 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, για την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των 
χιλιομετρικών αποστάσεων της Κ.Υ.Α. 24001/2013 δρομολογίων, για την μεταφορά των 
μαθητών του 2ου Γυμνασίου - 2ου Λυκείου Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ελληνικού και του 

ΑΔΑ: 6Ω937Λ7-926



Μουσικού Γυμνασίου-Λυκειακών τάξεων Αλίμου της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, για το σχολικό 
έτος 2014-2015. 
 
Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2014, ΚΑΕ  082101 «Μεταφορά μαθητών», του 
ειδικού φορέα 04072 
 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Καράμπελας ψηφίζει λευκό, διότι δεν έλαβε γνώση της εισήγησης 
έγκαιρα. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αθανασιάδης Παναγιώτης 
Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μοίρας Ιωάννης 
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Κορομάντζος Βασίλειος 
 

 

ΑΔΑ: 6Ω937Λ7-926


		2014-10-14T13:35:16+0300
	Athens




